
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 57Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

17 188254-6
Parafuso Canulado de Titânio auto- Ros-

cante para fi xação de Odontoide
MARCA: NEOORTHO

UND 120 R$ 672,75 R$ 80.730,00

18 181909-7 Halo Craniano
MARCA: SARTORI UND 12 R$ 600,00 R$ 7.200,00

19 170296-3 Arruelas de Titânio para cirurgia de coluna
MARCA: OSTEOMED UND 204 R$ 86,81 R$ 17.709,24

20 160460-0
Dispositivo intersomatico de manunteção 

de espaço intervertebral
MARCA: OSTEOMED

UND 36 R$ 950,00 R$ 34.200,00

21 188267-8
Fios maleáveis de cerclagem para coluna 

de titânio
MARCA: IOL

UND 12 R$ 100,00 R$ 1.200,00

VALOR TOTAL DA ATA R$ 
592.788,72

       

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 574189

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 459 /2020 – CPPS/GABP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 327/2020 - GABP/FSCMP, de 04 de 
junho de 2020, publicada no DOE nº 34.247, de 08 de junho de 2020 - 
CPPS/GABP/FSCMP, que instaurou Processo Administrativo Disciplinar nº 
2019/57182, para apurar suposto caso de abandono de cargo;
CONSIDERANDO a solicitação da Presidente da Comissão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar em apreço, constante dos autos, às fl s. 207;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, Sra. Maria Helena de Azevedo Reis, Médica , 
Matrícula n.º 5304385/2, lotada no Setor de Auditoria Médica, para, sem 
prejuízo de suas demais funções, exercer o encargo de defensor dativo da 
servidora indiciada, Sra. LÍLIAN DE ALENCAR SOUSA, matrícula funcional 
nº 57197427/1, Técnico de Enfermagem, nos autos do Processo Adminis-
trativo Disciplinar acima referenciado;
II - ESTABELECER o prazo de 15 (quinze) dias úteis para a apresentação 
da defesa escrita, a contar da data da publicação, podendo a defensora 
solicitar à Comissão processante eventuais providências diretamente rela-
cionadas a esta atividade.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 574150

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 453/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 25 DE AGOSTO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/629116;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 355/2020-GAP/GP/
FSCMP, publicada no DOE nº 34.266, de 29/06/2020, que nomeou a 
Comissão de Avaliação de Tecnologias em Saúde da FSCMP;

2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Avaliação de Tecnologias em Saúde da FSCMP.

SETOR MEMBROS
COORDENADOR / GERENTE DA GERÊNCIA DE ASSIS-

TÊNCIA FARMACÊUTICA - GASF CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES

GERENCIA GERAL DE ENFERMAGEM - GENF BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES
GERENCIA DE CIRURGIA PEDIATRICA - GCIP SIMONE DA SILVA FERNANDES

COORDENAÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO DE 
SUPRIMENTOS - CALM LIVIA FELIX DE OLIVEIRA

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - GASF SAMELLA BENOLIEL ELMESCANY
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - GASF GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA

GERÊNCIA DE ESTRUTURA FÍSICO FUNCIONAL E 
PATRIMONIO - GEFF MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA

COORDENAÇÃO DE CONTAS MÉDICAS - CMED MARIA DE NAZARE DA SILVA BRAGA
GERÊNCIA DE PESQUISA - DEPES SILVIA FERREIRA NUNES

GERÊNCIA BIOPSICOSSOCIAL - GBIO JESUS DA COSTA AZEVEDO JUNIOR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPEL EDNA CRISTINA VIEIRA CONCEICAO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574172
PORTARIA Nº 455/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 25 DE AGOSTO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/635386;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 786/2019-GABP/GP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 33.978, de 12/09/2019, que nomeou os servidores 
para compor a Comissão de Revisão de Prontuários da FSCMP;
2. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Revisão de Prontuários da FSCMP.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SETOR

BENEDITO DA COSTA MAUES MÉDICO - PRESIDENTE 12477035/7 GAME
MEMBROS

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SETOR
BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES ENFERMEIRO  54195703/1 GENF

ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA ADMINISTRADOR 54189399/2 GFAT
GISLANIA PONTE FRANCES BRITO MÉDICO 57221212/3 GTOC

GIZELLE PANTOJA DE MELO ENFERMEIRO  57194500/1 GNIR
LIA CRYSTINA BASTOS ARAUJO ENFERMEIRO 54183725/2 CSIS

LUCYANA DE NAZARETH LIMA ATAIDE MÉDICO 54186979/2 GNEO
NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO MÉDICO 5745780/4 GMED

MARIA HELENA DE AZEVEDO REIS MÉDICO 5304385/2 CMED
ROSELENE NORONHA BRANDAO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 54187856/9 CPRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574169

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 555273, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.261 DE 25/06/2020

Onde se lê:
Dispensa: 062/2020
Data: 19/06/2020
Valor: R$ 1.084,40
Leia-se:
Dispensa: 062/2020
Data: 19/06/2020
Valor: R$ 750,00
Objeto: Aquisição emergencial de material de consumo Extra Padrão PRO-
TESE BIOLÓGICA DE PERICÁRDIO BOVINO.
Fundamento legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 
121/2020/PROF/FSCMP
Data de Ratifi cação: 19/06/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fontes de Recur-
sos: 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superávits.
 Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BIOSAUDE PROD. HOSP. LTDA, CNPJ:02.668.300/0001-79
Endereço: TV DOM ROMUALDO DE SEIXAS 427 VILA REIS N. 51 / UMARI-
ZAL / BELEM / PA, CEP: 66050-110
Telefone: (91)3241-1150
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 574380


